
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS VALSTS 2. ĢIMNĀZIJA 
Krišjāņa Valdemāra iela 1, Rīga, LV-1010, tālrunis 67181225 , e-pasts: rv2g@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

31.08.2023.  Nr. GP2-23-5-nts 

 

 

Kārtība, kādā tiek nodrošināts ēdināšanas pakalpojums ēdnīcā  

un kafejnīcā 
                                                                                                                           

                                                                                                                            Saskaņā ar 

                                                                                   Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas Nolikumu 

 

 

1. Kārtība, kādā tiek nodrošināti ēdināšanas pakalpojumi ēdnīcā (turpmāk – Kārtība), 

izveidoti saskaņā ar valsts un pašvaldības normatīvajiem dokumentiem un noslēgto 

līgumu starp Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu un ēdināšanas 

pakalpojuma sniedzēju. 

2. Kārtība, kādā tiek nodrošināti ēdināšanas pakalpojumi kafejnīcā, izveidoti saskaņā ar 

valsts un pašvaldības normatīvajiem dokumentiem un noslēgto līgumu starp Rīgas 

Valsts 2. ģimnāziju un ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju. Kafejnīcā skolēniem atļauts 

individuāli iegādāties smalkmaizītes un vienkāršus konditorejas izstrādājumus kā 

papildus ēdienu. 

3. Kārtība nosaka noteikumus ēdnīcā un kafejnīcā, kuri ir obligāti visiem Rīgas Valsts 2. 

ģimnāzijas (turpmāk – Ģimnāzija) skolēniem un darbiniekiem. 

4. Skolotāju iepazīstināšanu ar Kārtību katra mācību gada sākumā veic sociālais 

pedagogs. 

5. Skolēnu iepazīstināšanu ar Kārtību katra mācību gada sākumā veic klases audzinātājs. 

6. Kārtībai jābūt izliktai ēdnīcā un kafejnīcā redzamā vietā. 

 

7. Saskaņā ar noslēgto līgumu atbild par ēdināšanas kvalitāti, iekšējās kārtības un darba 

drošības, sanitāri higiēnisko normu un citu normatīvajos dokumentos noteikto prasību 

nodrošināšanu ģimnāzijas ēdnīcā, kafejnīcā un to palīgtelpās atbild ēdināšanas 

pakalpojuma sniedzējs.  

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

8. Nepiederošu personu ieeja un uzturēšanās virtuvē un tās palīgtelpās ir aizliegta. 

 

9. Ikdienas sanitāri higiēnisko normu ievērošanu un ēdiena kvalitāti kontrolē Ģimnāzijas 

medicīnas māsa. 

 

10. Ēdināšanas pakalpojuma (pusdienas) sniedzējam ir pienākums par sniegtajiem 

ēdināšanas pakalpojumiem, kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem netiek segti no 

valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem, bet tiek segti no izglītojamo vecāku 

(personu, kas realizē aizgādību) (turpmāk – vecāki) finanšu līdzekļiem (vecāku 

līdzmaksājums), slēgt civiltiesisku līgumu ar skolēnu vecākiem par ēdināšanas 

pakalpojumu norēķiniem bezskaidras naudas norēķinu veidā. 

 

11. Skolēni, kuru vecāki ir noslēguši līgumu un veikuši līdzmaksājumu par ēdināšanas 

pakalpojuma saņemšanu un skolēni, kuru pusdienas pilnībā sedz Rīgas pašvaldība (ir 

reģistrēti Rīgas pašvaldības Ģimeņu atbalsta reģistrā vai ir cits sociālais statuss), 

portālā www.pusdienlaiks.lv pusdienu saņemšanai vecāki saņem QR kodu, kuru ielādē 

skolēna viedtālrunī vai izdrukā papīra formā. 

 

12. Lai saņemtu pusdienas, skolēns uzrāda QR kods (viedtālrunī vai papīra formā)  

ēdnīcas darbiniekam pusdienu validēšanai un saņemšanai. Ja QR kods ir piešķirts, bet 

telefons aizmirsts mājās, tad par to skolēns informē ēdnīcas pārstāvi  un kopīgi risina 

pusdienu saņemšanu. 

 

13. Skolēni, kuru vecāki nav slēguši līgumu ar ēdināšanas pakalpojuma saņemšanu un 

kuriem pusdienas neapmaksā Rīgas pašvaldība  (nav QR kods), kompleksās pusdienas  

saņem pie letes par pilnu maksu 3,09 eiro.  

 

14. Skolēni var ņemt līdzi savu ēdienu no mājām, to uzsildīt un ēst ēdnīcā. 

 

15. Pusdienas atsaka skolēnu vecāki līdz attiecīgās dienas plkst. 7.00 skolvadības 

sistēma E – klasē piesakot kavējumu un atzīmējot: ir vajadzīgas pusdienas vai nav 

vajadzīgas pusdienas vai to izdarot portālā pusdienlaiks.lv. 

 

16. Ģimnāzijas ēdnīcā skolēns var brīvi izvēlēties sev vietu pie  kāda no galdiem. Katrai 

klasei ir noteikts vismaz 50 minūšu garš starpbrīdis. Ir divi ēdināšanas starpbrīži.: 

16.1. no plkst.11.05 līdz plkst.11.55 pusdieno  7. – 9.klases; ieteikums – rindu 

mazināšanai 9. klasēm nākt uz ēdnīcu no plkst. 11.25; 

16.2. no plkst.11.55 līdz plkst.12.45 pusdieno 10. – 12. klases; ieteikums – rindu 

mazināšanai 12. klases nākt uz ēdnīcu no plkst. 12.15. 

 

17.  Kārtību ēdināšanas laikā ēdnīcā un kafejnīcā organizē un uzrauga Ģimnāzijas 

direktora nozīmēts dežurējošais  darbinieks un / vai ēdinātāju pārstāvis. 

 

http://www.pusdienlaiks.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

18. Pirms ēdnīcas/kafejnīcas apmeklējuma skolēni dezinficē vai ar siltu ūdeni un ziepēm 

nomazgā rokas.  

 

19. Ierodoties ēdnīcā, skolēni apsēžas pie  galda un gaida ēdnīcas darbinieka uzaicinājumu 

saņemt siltas pusdienas pie noteiktas ēdiena izsniegšanas vietas: pie  izsniegšanas 

punkta Nr.1 – parastās kompleksās pusdienas.; pie izsniegšanas punkta Nr. 2 –  

veģetārās kompleksās pusdienas un pusdienas par pilnu maksu. 

 

20. Pusdienas saņem kopējās rindas kārtībā. Saņemt pusdienas vienlaicīgi dodas ne vairāk 

par 15  skolēniem un ievēro distanci. Pārējie ieņem vietas pie galda un gaida 

darbinieku uzaicinājumu  saņemt pusdienas. 

 

21. Ja vecāki ir pieteikuši speciālo diētu un tā ir apstiprināta pašvaldībā, skolēns, saņemot 

pusdienas, uzrāda speciālās diētas talonu un saņem atbilstoša satura pusdienas. Visus 

jautājumus par speciālām diētām vecāki risina sadarbībā ar  sociālo pedagogu (saziņa e 

– klasē). 

 

22. Veģetāras pusdienas nav speciālā diēta. Tā ir izvēles variants pusdienu piedāvājumā. 

Veģetārās pusdienas vecāks vai pilngadīgs skolēns piesaka sociālam pedagogam e – 

klasē un saņem atbilstošu talonu. Ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam ir jāzina 

veģetāro pusdienu skaits. Saņemot pusdienas, skolēns uzrāda atbilstošu talonu un 

regulāri saņem atbilstīgu pusdienu saturu. Skolēns izvēlas tikai viena veida pusdienas 

un tās nemaina.  

 

23. Patvaļīgi staigāt pa ēdnīcas telpu skolēniem nav atļauts. 

 

24. Pēc pusdienām / ēšanas skolēns nokopj savus traukus, novieto tos norādītajā vietā un 

pamet ēdnīcu / kafejnīcu. 

 

25. Ja kādam skolēnam  pusdienu porcija nav pietiekama, skolēns pēc tam, kad pusdienas 

ir saņēmuši pārējie skolēni, var par pilnu cenu nopirkt papildus ēdienu. 

 

26. Pēc pusdienām skolēni uzturas skolas koplietošanas telpās. 

 

27. 7. – 9. klašu skolēniem skolas telpas pusdienu starpbrīdī  nav atļauts atstāt. 

 

28. 10. – 12. klašu skolēni pusdienu starpbrīdi var atstāt ģimnāzijas telpas, uzrādot skolēna 

apliecību, izejot no ģimnāzijas un atgriežoties, ja spēkā šādi nosacījumi: 

28.1. ir piemēroti laika apstākļi; 

28.2. atbilstošajā pusdienas starpbrīža laikā pamatskolas skolēniem ir stundas; 

28.3. nav direktora izziņots aizliegums. 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

29. Par  sniegto ēdināšanas pakalpojumu uzskaiti atbild sociālais pedagogs. 

 

30. Atzīt par spēku zaudējušu Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas 06.10.2022. rīkojumu Nr. GP2-

22-17-nts Kārtība, kādā tiek nodrošināts ēdināšanas pakalpojums ēdnīcā, kamēr vēl 

nestrādā QR sistēma. 

 

 

Direktors G.Vasiļevskis 

 

 
 

  
 

 


